Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 34-р от 29.01.2026

г. Оленегорск
Об утверждении Карты/матрицы рисков нарушения

Антимонопольного законодательства и «Дорожной карты»
по снижению комплаенс-рисков Администрации города Оленегорска на 2026 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерацииот 21.12.2017 № 618 «Об основных
направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства», постановлением Администрации города Оленегорска от 30.04.2019 № 274
«Об утверждении Положения о системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства деятельности Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс:

1. Утвердить прилагаемую Карту/матрицу рисков нарушения Антимонопольного законодательства
Администрации города Оленегорскана 2026 год.

2. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» по снижению комплаенс-рисков Администрации города
Оленегорска на 2026 год.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области:
https://olenegorsk.gov-murman.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляюза собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
И.Н. Могилевская,

заместитель главы Администрации города.

consultantplus://offline/ref=8BA818ACDE6488133CB1F4680541F8A8E9157943BAB002C0795436FC6B4C796687828DF3C1534B470C3BE3D095G8bEO
https://olenegorsk.gov-murman.ru/